
Posudek bakalářské práce 
Název práce: Vliv předchozí zkušenosti na stresovou odezvu při dobrodružné aktivitě u studentů 

FTVS 

Autor: Karolína Fantová 

Vedoucí:  Mgr. Lukáš Psohlavec 

Autorka se podílela na společném projektu k hodnocení stresu při dobrodružných aktivitách. 

Cílem této dílčí práce bylo „zjistit, jakým způsobem předchozí zkušenosti ovlivní stresovou 

odezvu při dobrodružné aktivitě u studentů FTVS.“ 

Teorie 
Práce má logickou strukturu, v teorii jsou představeny východiska k dobrodružným aktivitám, 

riziku a stresu. Některé kapitoly jsou velmi sporé s nejasným vztahem k cílům práce (2.4.2, 

2.4.3). Kapitola 2.5 celkem zdařile shrnuje teoretickou část. 

Cíle se definují v minulosti, práce už proběhla. Cílem práce není posoudit vliv, ale vztah mezi 

zkušeností a stresem na překážce. 

Metody práce jsou na úrovni bc práce v pořádku.  

Výsledky.  Grafické znázornění je dobré. Pozor na zaokrouhlování na stejný počet 
desetinných míst a duplikací výsledků v textu.  Není možná psát, že skupina Z měla vyšší 
nebo nižší fyziologické parametry než skupina B, pokud tyto parametry nepřekračují 
autorkou vymezená kritéria významnosti. 
 
Objevují se gramatické prohřešky (např. zájmeno svůj s. 4, shody podnětu s přísudkem s. 32, 
..) 
 
Diskuze je dostatečná pro potřeby bc. práce. Jaké jsou limitace studie? Závěry jsou psány 
správně.  
 

Autorka prokázala schopnost pracovat s primární literaturou a podílet se prakticky na 

týmovém projektu. Text splňuje požadavky kladené na závěrečné práce, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. 

 

V Praze, 2.6. 2024       doc. Jiří Baláš, Ph.D.  


